от

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

х" ll

об
движения трЕlнспортных средств
на отдельных улиц€lх в городе
смоленске

В соотвgгствии с федеральными законtlми от 10.12.95 }lb 196-ФЗ
(О безопасцости дорожного движения), от 08.11.2007 }l} 257-ФЗ
<Об ацтомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении йзменениЙ в отдельные законодательвьiе ак,iы
Российской Федерации>, областным законом от 21.04.2022 Ns 25-з
(о полномочий в сфере' дорожной

сЕ!п,rоуправJIеЕия города Смоленска и
органами вJIасти СмоленскоЙ области), Порядком

временных гrпfп движения
средств по автомобильным дорогам регионального или

го, местного значения в Смоленской области, утвержденным
постановлением Администрации Смолекской области от 02.04.2012 Ns 2зз,

распоряжением
Nэ 128-,р/адм <Об

смоленской области от 26.0|,202з
отдельпых вопросФ( реЕUIизации ,Щепартаиентом Смоленской

области по транспорту,и дорожному хозяйству и подведомственными ему
полномочии органов местного самоуправJIеная города

с проведением

и о преIФащении

смоленска по осуществ.riению дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения в границах города Смоленско>, в

целях обеспечения безопасности дорожного движения в связи

<Феiтиваrrя мыльItых пузырей), руководствуясь Уставом юрода

АдминистрациrI порода Смоленска п о с т а н о в л я е т:

.08.2023 до
от улицы

Мефодия,

l.
7.00 0

до улицы
Карла ,Маркёа, Ленина (oi, улицы

ОIраничить движеЕие транспортных средств с 22.00 3l
|,О9.2О2З по улицам Октябрьской Революции'j (

), Кирилла и

улицы Кирилла и Мефодия) в городе Смолеiiске.
Революции до

2

2. Прекратить движецие трЕIнспортных средств с 7.00 до 15.00 01.09.2023
по улицам Октябрьской Революции (от улицы Коммунистической до улицы
Пржевальского), Кирилла и Мефодriя, Карла Маркса, Леншна (от улицьт
Октябрьской Революции до улицы Кирилла и Мефодия) в городе Смоленске.

3. Смоленскому областному государственному бюджетному
r{реждению <Управление областных автомобильных дорог> :

- устаноЬить временные дорожные знаки 3.27 <<Остановка запрещенa>) с
22.00 З1.08.2023 до 7.00 01.09.2023 по улицам Революции
(от улицы Коммунистичеёкой до улицы Пржёвальского), Кирилла и Мефодия,
Карла Маркса, Лецина (от улицы Октябрьской Революции до улицы
Кирилла и Мефодия) в городе Смоленске;

- обеспечить прецращение движения транспортных средств в соответствии
с действующим'законодательсiвом на период с 7.00 до 15.00 01.09.2023 по
улиц€lд,t Октябрьской Революции (от улицы Коммунистической' до улицы
Пржева.тrьскою), Кирилла и Мефодия, Карла Маркса, Ленина (от улицы
Октябрьской Ревоrпоции до улицы Кирилла и Мефодия) в городе Смоленске.

4. Рекомендовать отделу Госуларственной инспекции безопасности
дорожного движениJI Управления Министерства вцутренних дел России по
городу Смоленску установить посты для реryлирования движения
транспортных средств во время проведения массового мероприятия.

5. Муниципальному казёнвому уIреждению <<Городское информациоЕное
агентство)) довестц до сведения населения информацию об оrрапичении и
о прекращении движения транспортных средств.' 6. Управлению информационных техцологий Администрации
города Смоленска ра:rместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

7. Контроль за исполIIением настоящепо постаноыIениrI возложить на
и.о. заместителя Главы города Смоленска по горолскР хозяйству.

Глава города Смоленска А.А. Новиков